

भूमे गाउँपालिका
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

बजेट तथा कार्यक्रम



भूमे गाउँपालिका
खाबाड्बगर, रुकुम (पूर्वी भाग)

२७ आषाढ २०८१



भ्रमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	जम्मा
८०५५३५०२१०२ भ्रमे गाउँपालिका महिला बालबालिका							
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी अभिभूतिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००.००
२	दृधन्दृध पीडित,घाइते, अपाङ्गता तथा एकल महिलाहरुको जीविकोपार्जनका लागि साझेदारीमा मागमा आधारित कार्यक्रम अधिल्लो बर्षको निरन्तरता	उद्योग	२२७१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संछया	५,००,०००.००
३	दृधन्दृध पीडित,घाइते, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको जीविकोपार्जनका लागि साझेदारीमा मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	उद्योग	२२७१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४,००,०००.००
४	दृधन्दृध पीडित,घाइते, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको जीविकोपार्जनका लागि साझेदारीमा मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	उद्योग	२२७१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००.००
५	न्यायिक निरूपण सम्बन्धमा सरोकारवालासंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संछया	५०,०००.००
६	मेलमिलाप केन्द्र गठन, अभिभूतिकरण, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२७१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	२,५०,०००.००
७	महिला सञ्जाल, बाल क्लब सञ्जाल, जेष्ठ नागरिक सञ्जाल, दलित सञ्जाल लगायतका अन्य सञ्जाल गठन, सञ्चालन तथा अभिभूतिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५	संछया	१,५०,०००.००
८	स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई महिला विकासका लागि ब्रेइजिड घोषणा पत्रका १२ ओता प्रतिवर्द्धताहरावारे अभिभूतिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००.००
९	सहिद धनमादा श्रेष्ठ उधमी कार्यक्रम	उद्योग	२२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४,००,०००.००
१०	कार्यालयमा हुनसक्ने कूनै प्रकारको दुर्घटवहार, भेदभाव तथा महिला हेंसा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	संछया	५०,०००.००
११	बाल दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस, लैंगिक हिंसा बिरुद्द १६ दिने अभियान तथा अन्य दिवसीय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५	पटक	३,००,०००.००
१२	लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००
१३	लोपोन्मुख संस्कृती संरक्षणको लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संछया	४०,०००.००
१४	स्थानीय बालकोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००

१५	महिला जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १		संख्या	२,००,०००.००
१६	न्यायिक समितीमा ईंजलास निर्माण	कानून तथा न्याय	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		संख्या	३,००,०००.००
८०७५३५०२१०३ बहक्षेत्रीय पोषण योजना							
१७	बहक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम स्थानीय साझेदारी	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद ५		पटक	२५,०००.००
८०७५३५०२१०४ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा (प्रशासन)							
१८	कर्मचारीको बैठक, समिक्षा तथा बिबिध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद १०		महिना	१०,००,०००.००
१९	सर्वोत्कृष्ट तथा उत्कृष्ट कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद ५		संख्या	२५,०००.००
२०	सार्वजनिक सुनुवाई	प्रशासकीय सुशासन	२२११३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद ३		पटक	१,५०,०००.००
२१	सचेतनामूलक रेडियो कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद २		पटक	२,००,०००.००
२२	गॅउपालिकाको एकिकृत तथ्याङ्क प्रणाली निर्माण	तथ्यांक प्रणाली	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद १		पटक	२,५००.००
२३	LISA, FRA, MTEF र JEDSI तथा अन्य कार्यक्रम संचालन खर्च	वित्तीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय - नगद ४		पटक	५०,०००.००
२४	उपभोक्ता समितीलाई काम, कर्तव्य र जिम्मेवारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण	शासन प्रणाली	२२५१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद १		पटक	१,००,०००.००
२५	कर, नापतौल तथा खाद्य गुणस्तर सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद १		पटक	५०,०००.००
२६	गरिब तथा विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरुलाई निशुल्क लोक सेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	मानब संशाधन विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद १		पटक	२,००,०००.००
२७	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरु योजना निर्माण, बजेट तर्जुमा तथा कार्यान्वयन, राजपत्र निर्माण, सम्पादन तथा प्रकाशन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	मानब संशाधन विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद ३		पटक	१,५०,०००.००
२८	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास र जिम्मेवारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद १०		पटक	१,००,०००.००
२९	परम्परागत कटिर, साना तथा घरेलु उधोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद २		संख्या	२,००,०००.००
३०	सूचना अधिकारीलाई सूचना संकलन, वर्गीकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	मानब संशाधन विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद १		पटक	५०,०००.००
३१	समग्र क्षमता विकास कार्यक्रम (व्यक्तिगत घटनादर्ता, सार्वजनिक खरिद, अभिलेख व्यवस्थापन, गुणस्तरीय सेवा प्रवाह तथा सुचना प्रविधि सम्बन्धी जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई (विद्यालय शिक्षक समेत) तालिम	मानब संशाधन विकास	२२५१२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद ४		पटक	२,००,०००.००
३२	सहकारी संस्थाहरुलाई अवलोकन भ्रमण तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद १		पटक	१,००,०००.००

४९	SEE पास विद्यार्थिलाई कम्प्युटर तालिम	मानब संशाधन विकास	२२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००
५०	भूमे गाउँपालिका स्तरीय युवा सञ्चालनलाई विपद् प्रतिकार्य सम्बन्धमा अभिमुखिकरण तथा सञ्चालन	युवा तथा खेलकूद	२२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००
५१	युवा लक्षित सीप विकास तालिम	युवा तथा खेलकूद	२२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००.००
५२	युवा विकासको लागी खेलकूद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकूद	२२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००.००
५३	गुरिल्ला म्याराथन साझेदारी	युवा तथा खेलकूद	२२७२९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४,००,०००.००
५४	भूमे कप साझेदारी	युवा तथा खेलकूद	२२७२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००
५५	भूमे महोत्सव साझेदारी	भाषा तथा संस्कृति	२२७२९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५,००,०००.००

८०५५३५०२११४ आर्थिक प्रशासन शाखा(आ.प्र)

५६	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,३०,००,०००.००
५७	कर्मचारी पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	३०	पटक	३,००,०००.००
५८	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	३५,००,०००.००
५९	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	४००	जना	८,००,०००.००
६०	गाउँकार्यपालिका,गाउँसभा तथा विषयगत समिती, पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	९,००,०००.००
६१	वडा समिति तथा अन्य वैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१३	पटक	१३,००,०००.००
६२	पदाधिकारी सबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	९३,००,०००.००
६३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००
६४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	३	महिना	३,००,०००.००

६५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२०	महिना	२०,००,०००.००
६६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१४	महिना	१४,००,०००.००
६७	कर्मचारी / पदाधिकारी /शिक्षकहरुको दूर्घटना वीमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,५०,०००.००
६८	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००,०००.००
६९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७,१२,००१.००
७०	स्मार्ट कार्ड वायो कार्ड लिंगिन डिभाइस खरिद	तश्यांक प्रणाली	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	गोटा	२,१६,०००.००
७१	फोटोकपी पेपर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७,००,०००.००
७२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१५,१२,५९६.००
७३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	२,५०,०००.००
७४	पत्रपत्रिका, पम्पलेत, सूचना प्रकाशन, किताब निर्माण, बाइन्डिङ खर्च तथा अन्य कार्यालय सामग्री छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	७	महिना	७,००,०००.००
७५	भूमे पिकटोरियल बुक छपाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,५०,०००.००
७६	भूमे बुलेटिन साप्ताहिक प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	४,६८,०००.००
७७	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,०९,४०२.००
७८	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४८,३०३.००
७९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नगद	१	पटक	१,००,०००.००

८०	करार सेवा शुल्क (करार, प्राविधिक करा ,हरित कृषि स्वयंमसेवक समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	६५,००,०००.००
८१	शिक्षण सिकाइ अनुदान, बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय सहायक, विद्यालय सहयोगी तथा भान्से पारिश्रमिक तथा अनुदान	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१९५	N/A	१,९५,००,०००.००
८२	एम आई एस अपरेटर ५०%, फिल्ड सहायक ५०%, OVOT ५०%, पोषण सहजकर्ता, गरिबसँग विश्वेवर र IT अफिसर २५% र कृषि प्रसार अधिकृत समेतको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१५,००,०००.००
८३	स्थानीय सुरक्षा व्यवस्थापन	शान्ति तथा सूच्यवस्था	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००.००
८४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	महिना	१६,००,०००.००
८५	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	६,००,०००.००
८६	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या	१०,००,०००.००
८७	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	९,८४,०००.००
८८	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	१६,००,०००.००
८९	ब्याक-हो लोडर खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५५,००,०००.००
९०	वडा कार्यालयको लागि सवारी साधन खरिद (मोटरसाईकल)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२४,४०,०००.००
९१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय रुकुम पूर्वलाई सोलार व्याकअप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	गोटा	२,१०,०००.००
९२	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	१०,००,०००.००
९३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	महिना	१०,००,०००.००

८०७५३५०२११५ पूर्वाधार विकास तथा भवन नियमन शाखा (पूर्वाधार)

९४	नेपाल राष्ट्रिय आ.बी, त्रिभुवन मा.वि.र शहिद बाशु स्मृति क्यांसीमा वाल तथा फिल्ड निर्माण	शिक्षा	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,००,०००.००
९५	पूर्वाधार एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा ग्रामीण सडक मर्मत सम्भार कोष	यातयात पूर्वाधार	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४०,००,०००.००
९६	१ नं वडा कार्यालय भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संछ्या	५०,००,०००.००
९७	५ शैया अस्पतालको अन्य पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४५,००,०००.००
९८	गाउँपालिक प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संछ्या	३,००,००,०००.००
९९	झुम्लावाड सास्कृतिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	७,००,०००.००
१००	मदनस्मृति विधालय डाँडाङाड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३,००,०००.००
१०१	लाखरखोला सामूदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	लम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१		२,५५,०००.००
१०२	लाखरखोला सामूदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१		७४,२१८.००
१०३	लाखरखोला सामूदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१		२,७०,७८२.००
१०४	क्याङ्गुसी खासिवाड कागतेखोला धजाहाल्ले सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१		५०,०००.००
१०५	खावाडबगर खाबाडगाँड खालपाते सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१		५०,०००.००
१०६	डालीवाड साकिम सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१		५०,०००.००
१०७	दोमही गानापानी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१५,००,०००.००

१०८	रानीवास कुँडपा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १			८,००,०००.००
१०९	सेराबाड झिम्का नावाड राइसी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १			५०,०००.००
११०	सिमा-झुम्लावाड-क्याङ्सी-गावाड-काक्री सडक ट्रायाक खोल्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान ४००००००	मे.टन	४०,००,०००.००	
१११	अन्य सार्वजनिक निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद १	पटक	७,००,०००.००	
११२	अन्य सार्वजनिक निर्माण साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	N/A	५,००,०००.००	
११३	गुनाम सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	लम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान १	पटक	१९,५०,०००.००	
११४	मङ्गाखोला तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	N/A	१०,००,०००.००	
११५	महत रंगशालामा ग्रामिनवाल तथा शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१०,००,०००.००	
११६	मोरावाड सिढी निर्माण तथा ढल निकास	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	N/A	२,००,०००.००	
११७	लिंगा कृषी उपज संकलन केन्द्र	कृषि	३११५१	लम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान १	संख्या	५०,०००.००	
११८	सहिद समाधि स्थल संरक्षण संरचना निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	N/A	८,००,०००.००	
८०७५३५०२११६ आर्थिक तथा सामाजिक विकास शाखा (आ)							
११९	इन्टरनेट जडान तथा सञ्चालन दायित्व	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद २	पटक	५,००,०००.००	
१२०	ब्याकहो-लोडर, एम्बुलेन्स तथा पालिकाको बोलेरो जीप मर्मत दायित्व बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद २	संख्या	७,६२,७१०.००	
१२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री दायित्व	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद १	पटक	१,६२,२२९.००	
१२२	फ्लेक्स प्रिन्ट छपाई दायित्व बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद १	पटक	५१,२५६.००	
१२३	सूचना प्रकाशन खर्च दायित्व बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद १	पटक	३,३६,०००.००	
१२४	चापिंदल ग्रूम्मा सिमेन्ट सहयोग दायित्व	शान्ति तथा सूच्यवस्था	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद १	पटक	३५,९३४.००	

१२५	पुल हेरातु पारिश्रमिक दायित्व बाँकी तथा चालु आ.व. मा निरन्तरता	यातयात पूर्वाधार	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,१६,०००.००
१२६	घरभाडा दायित्व बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४२,५००.००
१२७	सवारी साधन भाडा दायित्व बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,५०,०००.००
१२८	झोलुइङ्गे पुल निर्माण सामागी खरिद वापतको रकम दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,३६,१७६.००
१२९	रुजिखोला विद्यालय भवन निर्माण, विट्यालय भवन निर्माण (खानधारा छेलोफाल्ने निर्माण उ.स.), आ.वि. मोराबाड, सिद्धधौर मा.वि. विद्यालय भवन निर्माण दायित्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	११,६४,३९८.००
१३०	पैंजीगत परामर्श सेवा दायित्व बाँकी	बिजान तथा प्रविधि	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४,८६,१९३.००
८०७५३५०२११७ भूमे गाँउपालिका -स्वास्थ्य (स्वास्थ्य)							
१३१	सेवा प्रवाहको लागि स्वास्थ्यकर्मीलाई सञ्चार खर्च	स्वास्थ्य	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४	जना	५८,८००.००
१३२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२८६	पटक	१०,०१,०००.००
१३३	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१४	संछया	३,५०,०००.००
१३४	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइमा कार्यरत करार कर्मचारी, ल्यवा असिस्टेन्ट तलब भत्ता, रेजियोलोजिष्ट तलबभत्ता, अप्टिकल फिटर तथा नेत्र सहायक तलब भत्ता तथा पोषाक समेत,,	स्वास्थ्य	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	३९,३०,०००.००
१३५	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइमा कार्यरत करार कर्मचारी, ल्यवा असिस्टेन्ट तलब भत्ता, रेजियोलोजिष्ट तलबभत्ता, अप्टिकल फिटर तथा नेत्र सहायक तलब भत्ता तथा पोषाक समेत,,	स्वास्थ्य	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०,००,०००.००
१३६	HMIS/ELIMS तालिम तथा RDQA कार्यक्रम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००
१३७	औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,००,०००.००
१३८	फर्निचर तथा सर्जिकल सामान व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००,०००.००
८०७५३५०२११८ भूमे गाँउपालिका -शिक्षा(शिक्षा)							
१३९	प्र.अ. बैठक र अन्य बैठक व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	शिक्षा	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	पटक	२,१०,०००.००
१४०	प्र.अ. भत्ता स्थानीय साझेदारी	शिक्षा	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	१,२२,०००.००

१४१	आधारभूत तह तथा माध्यमिक तहको पालिका स्तरीय बाष्पिक परिक्षा संचालन तथा व्यबस्थापन	शिक्षा	२२३११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	५,००,०००.००
१४२	शैक्षिक क्यालेन्डर तथा डायरी छपाइ	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद १००	संख्या	५०,०००.००
१४३	स्थानीय र बहुभाषाका पाठ्यपुस्तक निर्माण विकास छपाइ लगाएतका कार्य	शिक्षा	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद १	N/A	२,००,०००.००
१४४	शैक्षिक अवलोकन अभ्यास साझेदारी	मानब संशाधन विकास	२२७१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद २	पटक	२,००,०००.००
१४५	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता जिल्ला स्तर समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद २	पटक	८,००,०००.००
१४६	विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद ५	पटक	२५,०००.००
१४७	जनशक्ति मा. वि. कांडामा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६४१३	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	संख्या	२,०४,०००.००
१४८	शैक्षिक छात्रवृत्ति तथा शैक्षिक कर्जा कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	५,००,०००.००
१४९	विद्यालय पूर्वाधार निर्माण अनुदान स्थानीय साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद १०	पटक	५,००,०००.००
१५०	गाउँपालिका भित्रका बिभिन्न सामुदायिक विद्यालय भित्रले खन	पुनर्निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान २	पटक	४,००,०००.००

८०७५३५०२१९ भूमे गाउँपालिका - कृषि(कृषि)

१५१	कृषी प्रतिधी रेडियो शिक्षा कार्यक्रम तथा बिविध सूचना प्रशारण	कृषि	२२३१५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद १०	समूह	४,००,०००.००
१५२	सामुदायिक वनमा काठ तथा कुकाठ व्यवस्थापन	बन	२२७२१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	संख्या	१,००,०००.००
१५३	कृषक संजाल व्यवस्थापन तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान ९	समूह	१,६२,०००.००
१५४	स्थानीय ऐथाने बाली प्रबर्द्धनको लागी प्रोत्साहन अनुदान रकम	कृषि	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ४०	N/A	४,००,०००.००
१५५	माटो प्रयोगशालाको व्यवस्थापन	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,५०,०००.००

१५६	विद्यालयहरुमा आवश्यकताअनुसार शैक्षिक सामग्री खरिद	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,५०,०००.००
१५७	जेष्ठ नागरिक अपाइगता तथा शहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	२,२५,०००.००
१५८	झाँकी मेला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	पटक	३०,०००.००
१५९	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	१,००,०००.००
१६०	भूमे मेला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	पटक	२६,०००.००
१६१	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	१,५०,०००.००
१६२	माघी संक्रान्ति मेला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १	पटक	५०,०००.००
१६३	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	पटक	५०,०००.००
१६४	वडा कार्वियालय सञ्चालन तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	५०,०००.००
१६५	प्रहरी चौकीमा आवश्यक सामग्री खरिद	शान्ति तथा सूच्यवस्था	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	पटक	६०,०००.००
१६६	आधारभूत स्वास्थ्य इकाईमा सोलार तथा इन्भर्टर खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
१६७	खुइम गर्बाड गोरेटो बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,५०,०००.००
१६८	छालाघा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,३०,०००.००
१६९	नरिबाड सडकमा रयाविड जाली	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,५०,०००.००

१७०	भूमे गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००
१७१	लुकुमखोला जघुजलविद्युतलाई राष्ट्रिय प्रसारण लाइनमा जडान	उर्जा	३११५३	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५,००,०००.००
१७२	पलेप खानेपानी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
१७३	वनबाता रिग खानेपानी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००,०००.००
१७४	वृक्षारोपन कार्यक्रम	बन	३११५७	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००
१७५	भूमि आ वि रुजीखोला धेराबार तथा गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००
८०७५३५०२२०२ भूमे गाउँपालिकावडा नं.२							
१७६	अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	३,०३,१३०.००
१७७	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक स्टाफ र जनप्रतिनिधिको अन्तर जिल्ला शैक्षिक भ्रमण अवलोकन	मानब संशाधन विकास	२२७२९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००
१७८	इ प्र का काँक्री कार्यालय व्यवस्थापन	शान्ति तथा सूच्यवस्था	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००
१७९	काँक्री स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००
१८०	वडा कार्यालय सञ्चालन विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००.००
१८१	सामुदायिक विद्यालयहरुमा परीक्षा सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२८९११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००
१८२	खाबाड चर्च भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
१८३	त्रिभुवन मा वि खाबाड कक्षाकोठा थप	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००

१८४	काँक्री चर्च भवन प्लाष्टर तथा रंगरोगन	भाषा तथा संस्कृति	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	१,५०,०००.००
१८५	काँक्री चौतारा मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	२,००,०००.००
१८६	त्रिभुवन मा वि फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	१,६३,८९०.००
१८७	काँक्री ठूलो गाउँ सिँढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	३,००,०००.००
१८८	गाबाड गाउँ सिँढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	३,००,०००.००
१८९	गोन्टे झारना तथा घुरी गोरेटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	२,००,०००.००
१९०	दहबाड सैपातुड गोरेटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	१,५०,०००.००
१९१	साउनेपानी देखि भलाबाडसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	१,१३,४२०.००
१९२	सामुदायिक विद्यालयमा आवश्यक सामग्री खरिद	शिक्षा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	१,५०,०००.००
१९३	आरुडाङ्डा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	१,००,०००.००
१९४	खेबाड खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	१,५०,०००.००
१९५	रिकामूल खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	७५,६००.००
८०७५३५०२२०३ भ्रमे गाउँपालिकावडा नं.३						
१९६	इ प्र का काँक्री इन्धन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	पटक	५०,०००.००
१९७	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	पटक	१,२५,०००.००

१९८	अन्तर वडा स्तरीय खेलकूल सञ्चालन	युवा तथा खेलकूद	२२७२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	पटक	६५,०००.००
१९९	अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	२,००,०००.००
२००	आ वि स्तरीय रनिड शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	युवा तथा खेलकूद	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,५०,०००.००
२०१	जनजाति कला साँस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
२०२	दलित लक्षित कार्यक्रम सामग्री खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
२०३	बीउ तथा फलफूल विरुवा खरिद	कृषि	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,५०,०००.००
२०४	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
२०५	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२७२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	पटक	५०,०००.००
२०६	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकूद	२२७२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	२,००,०००.००
२०७	विपद व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	विपद व्यवस्थापन	२२७२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	१,००,०००.००
२०८	मोराबाड स्वास्थ्यचौकी गेट, बगैचा निर्माण तथा सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,००,०००.००
२०९	विद्यालय भित्र लेखन तथा सामान खरिद	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,५०,०००.००
२१०	क्याइसी गोरेटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,००,०००.००
२११	दाडलिका ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,५०,०००.००

२१२	सिमा ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००
२१३	मागको आधारमा धारा चेम्बर तथा पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०,०००.००
२१४	झूम्लाबाड खेलमैदान निर्माण तथा घेराबार	युवा तथा खेलकूद	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००
२१५	झूम्लाबाड खेलमैदान घेराबार	युवा तथा खेलकूद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००,०००.००
८०७९३७०२२०४ भूमि गाउँपालिकावडा नं.४							
२१६	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	९८,०००.००
२१७	अल्लो प्रशोधन तथा कपडा बुनाई तालिम	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७५,०००.००
२१८	आरन सुधार तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७५,०००.००
२१९	पञ्चेबाजा बजाउने तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००
२२०	अलिबल प्रशिक्षण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकूद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००.००
२२१	अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,९०,०००.००
२२२	जनशक्ति मा वि काँडामा बालबालिकालाई पोषाक खरिद	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
२२३	जनविकास आ वि तल्लो साकिममा भान्सा घर निर्माण	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
२२४	जनशक्ति मा वि काँडामा चारकोठे भवन बाइरिड तथा रडरोगन	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००
२२५	ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संछया	७५,०००.००

२२६	लिकेखोला देखि काँडा बस्तीसम्म सिंचाई कुले निर्माण क्रमागत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	५,००,०००.००
२२७	साकिम वस्तीमा ढल निकास निर्माण क्रमागत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	५,००,०००.००
८०७५३५०२२०५ भूमे गाउँपालिकावडा नं.५							
२२८	कार्यालय सञ्चालन तथा बिबिध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	१,८०,०००.००
२२९	अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००
२३०	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००.००
२३१	वालवालिकालाई ड्रेस तथा झोला खरिद वितरण	शिक्षा	२२७२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	४,५०,०००.००
२३२	जनजाती महिला तथा दलित नचारू नाच तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	२,००,०००.००
२३३	जवाली छर्रा खानेपानी ट्रायाइकी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		समूह	१,६०,०००.००
२३४	समर्पन मण्डली शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	२,००,०००.००
२३५	उपल्लो साकिम फिल्ड तथा घेराबार निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	४,००,०००.००
२३६	डालिबाड फिल्ड तथा मेशिनरी वाल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	३,००,०००.००
२३७	पंचासे मन्दिर निर्माण तथा घेरवार	सम्पदा पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	४,००,०००.००
८०७५३५०२२०६ भूमे गाउँपालिकावडा नं.६							
२३८	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम तथा नवीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	१,३५,०००.००
२३९	जनयेतना आ वि खाम्दैमा इन्टरनेट जडान तथा आवश्यक सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	१,००,०००.००

२४०	आमा समूहलाई सिपमूलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
२४१	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	शिक्षा	२२७२२	राजस्व बॉडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	३५,०००.००
२४२	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बॉडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	६७,०००.००
२४३	जनजाति कला संस्कृति संरक्षण सम्बन्धी डकुमेन्ट्री निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२२७२९	आन्तरिक श्रोत - नगद १	पटक	१,५०,०००.००
२४४	कार्यालय व्यवस्थापन तथा भैपरी आउने खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	३,५०,०००.००
२४५	लालिगुराँस युवा क्लब खेलमैदान घेराबार तथा गेट निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,५०,०००.००
२४६	महत शहिद भवन रड्गरोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद १	पटक	५०,०००.००
२४७	बालविकास आ वि नाखेमा ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,२५,०००.००
२४८	जनजागृति मा वि महतमा डेस्क बैच्च खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,००,०००.००
२४९	रिगबाड देखि पैंथेरासम्म सँढी तथा ढल निकास	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	३,८४,०००.००
२५०	खाम्दै आमा समूह भवन तथा देवि मन्दिर घेराबार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,५०,०००.००
२५१	नाखे रुची खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,२५,०००.००
२५२	महत खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
२५३	सेबाङ्गोमा चौतारी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,१०,०००.००
२५४	स्यालासूर्पा खेलमैदान घेराबार	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,५०,०००.००

२५५	महत स्वास्थ्यचौकी मर्मत ८०७९३७०२२०७ भूमे गाउँपालिकावडा नं.७	स्वास्थ्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,००,०००.००
२५६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	९०,०००.००
२५७	जनजाती कला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	पटक	५०,०००.००
२५८	जेष्ठ नागरिक तथा घाइते आपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,३३,०००.००
२५९	दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	पटक	१,००,०००.००
२६०	महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	पटक	१,००,०००.००
२६१	वडा सरोकार सम्बन्धी जनयेतना मुलक प्रसार कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १	पटक	५०,०००.००
२६२	वडा स्तरीय विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	१,००,०००.००
२६३	वडा भित्रका स्वास्थ्य केन्द्र तथा ईकाइ व्यवस्थापन र मानसिक विरामीको लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	१,००,०००.००
२६४	रिसालचौर विद्यालय भवन पलाष्टर	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
२६५	कृषि तथा पशु सेवाको लागि आवश्यक उपकरण खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	५०,०००.००
२६६	आ.वि. धर्मशाला विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
२६७	आ.वि. लावाड विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
२६८	गूनाम कृषि सडक क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	४,००,०००.००

२६९	धारेभै देखि डागीबाड रिसाल गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	१,००,०००.००
२७०	भूर्तिबाड लाबाडसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	१,००,०००.००
२७१	झमङ्गा खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	२,००,०००.००
२७२	रिसालचौर खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	२,००,०००.००
२७३	धर्मशालादेखि झमङ्गासम्म गोरेटो बाटो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	१,००,०००.००
२७४	अस्थायी प्रहरी पोष्ट महतको शौचालय तथा बाथरुम निर्माण तथा व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	१,००,०००.००
२७५	भित्रीबन सिढी निर्माण क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	१,००,०००.००
२७६	लाबाड खेल मैदान स्तरउन्नती	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	४,००,०००.००
२७७	आ.वि.गुनाम विद्यालय व्यवस्थापन तथा छाना मर्मत	शिक्षा	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	३,००,०००.००
८०७५३५०२२०८ भूमे गाउँपालिकावडा नं.८							
२७८	अपाङ्ग स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	५५,६५०.००
२७९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १		पटक	५५,६५०.००
२८०	दलित, जनजाति लक्षित पञ्चेवाजा खरिद कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद १		पटक	१,३९,१२७.००
२८१	युवा लक्षिक खेलकुद व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १		पटक	५५,६५०.००
२८२	गरिव तथा जेहेन्दार बालबालिक संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १		पटक	१,११,३००.००

२८३	कार्यालय संचालन तथा बिबिध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	१,००,०००.००
२८४	महिला लक्षित संचेतना मुलक तथा लैंडिंगिक हिंसा बिस्ट्रदध पोष्टर पम्पलेट निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद १	पटक	१,३९,१२५.००
२८५	वैयक्तिक विवरण संकलन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	१,००,०००.००
२८६	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी परामर्श तथा औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद १	पटक	४०,०००.००
२८७	चापाखोरे ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
२८८	ढाडेगैरा ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
२८९	ताम्दै खानेपानी इन्टेक मर्मत तथा सिलेट बाटो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	३,००,०००.००
२९०	घोरनेटी ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	३,००,०००.००
२९१	पाछावाड सामुदायिक भवन घेरावार, प्लाष्टर, खानेपानी तथा शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	५,००,०००.००
२९२	वडा कार्यालय परिसरमा अस्थाई शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १०	पटक	१,००,०००.००
२९३	कुचिवाड जलविधुत नहर मर्मत आयोजना	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	३,००,०००.००
२९४	कोर्जा आधारभूत स्वास्थ्य चौकीमा पलासेन्ट पिट निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	१,००,०००.००
२९५	पुस्वाड सिलेट बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान १	पटक	३,००,०००.००
२९६	फैचलवाल्ने देखि मा.वि. कुचिवाडसम्म सिलेट बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान १	पटक	२,००,०००.००

२९७	महत प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	शान्ति तथा सूच्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२०,०००.००
२९८	मौवाड सामदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३,५०,०००.००
८०५३५०२२०९ भूमे गाउँपालिकाबडा नं.९							
२९९	चुनवाड स्वास्थ्य चौकीको एम्बुलेन्स मर्मत,डेकोरेशन तथा अन्य खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००.००
३००	जेष्ठ नागरिक अपाइग शहिद परिवार तथा घाईते सम्मान कार्यक्रम तथा जिवन विमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,९०,०००.००
३०१	सिमलबोट घट्टेखोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००
३०२	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	८५,०००.००
३०३	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००
३०४	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,३२,०००.००
३०५	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई सम्मानपत्र तथा परिचयपत्र वितरण	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१५,०००.००
३०६	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२७२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५,०००.००
३०७	वैठक संचालन व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००
३०८	यवा लक्षित कार्यक्रम	यवा तथा खेलकूद	२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	८५,०००.००
३०९	मानसिक रोगीहरुको लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७५,०००.००
३१०	प्रभ्रुकटी वालविकासका लागि फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,०००.००

३११	बृत्तचित्र निर्माण	पर्यटन	३११३५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७०,०००.००
३१२	कट्टज धारा लामाचौर सिंठी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,७०,०००.००
३१३	खरिवोट हुँदै चन्दने मर्कोळोटा तारल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,५०,०००.००
३१४	गोर्जाले कूर्तीड सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,५०,०००.००
३१५	चारे ढुङ्गा माझगाउँ बाटो सिडि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००
३१६	छियमि रावोट सिमचौर काठेपुल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,०००.००
३१७	तुसारे खोला विचगाउँ हुँदै चौरडाँडा आ.वि. गोठीवाड काप्रावोट सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,५०,०००.००
३१८	लुङ्गुला बर्छावास सल्लेरी चोरबाटो सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,५०,०००.००
३१९	लुम्मा वस्ती सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
३२०	सडक सरसफाई तथा होमपाईप ढुवानी	यातयात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,३०,०००.००
३२१	चुनेला खोला लघु जलविद्युत पाइप खरिद	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९४,०००.००
३२२	चुन्वाड खोला जलविद्युत मर्मत तथा सामान खरिद	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७०,०००.००
३२३	छहरा खोला लग्नुविद्युत मर्मत तथा पाईप खरिद	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,०००.००
३२४	लाखरखोला जलविद्युत मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८०,०००.००

३२५	थाराखोला खेरे चोरवाटो खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८१,०००.००
३२६	भालदुल्ला खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,०००.००
३२७	च्याङ्चुड वस्तिमा ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००
३२८	मदन स्मृति आ.वि.डॉगा गाउँ खाजा घर मर्मत	शिक्षा	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९०,०००.००
८०७९३५०२३०४ मारिड एकीकृत कृषि अनुसन्धान केन्द्र							
३२९	आवश्यकता अनुसार मारिड अनुसन्धान केन्द्रमा ज्यामी ज्याला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बांडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	४,५०,०००.००
३३०	कार्यालय व्यबस्थापन तथा ईन्धन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बांडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	१,००,०००.००
३३१	CGI Fiber Sheet खरिद तथा टनेल व्यवस्थापन	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संछ्या	३,००,०००.००
३३२	उन्नत आलू बित्र खरिद	कृषि	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	समूह	५०,०००.००
३३३	मल तथा अन्य सामग्री खरिद व्यवस्थापन	कृषि	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	समूह	१,२५,०००.००
३३४	मौसमी तथा बेमौसमी बित्र खरिद	कृषि	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	समूह	३०,०००.००
८०७९३५०२५०४ प्रदेश सशर्त अनुदान							
३३५	गोठ सुधार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२७२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चाल	१	पटक	१०,००,०००.००
३३६	किसान सुचिकरण	कृषि	२६३१२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चाल	१	पटक	१,००,०००.००
३३७	बाल शिक्षा भवन तामारी सौचालय निर्माण तथा घेरवार भूमे गा.पा. रुकुम पूर्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	३०,००,०००.००
३३८	स्वास्थ्य इकाइ भवन भूमे ६ तामारी	स्वास्थ्य	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	१५,००,०००.००

३३९	नाखे -रुचि - तामारी - भित्रिवन सडक स्तरउन्नती भूमे ६ र ७ रुकम पूर्व ८०५९३५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान पूँजीगत	१	पटक	४०,००,०००.००
३४०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१२	महिना	७,८७,३८,०००.००
३४१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१०	महिना	२,०३,८९,०००.००
३४२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाया, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१०	महिना	२,१५,००,०००.००
३४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोषाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२	जना	२०,०००.००
३४४	गरिबसँग विश्वेश्र कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोषाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	पटक	१०,०००.००
३४५	प्राविधिक सहायकको पोषाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	पटक	१०,०००.००
३४६	रोजगार संयोजकको पोषाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	पटक	१०,०००.००
३४७	रोजगार सहायकको पोषाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	पटक	१०,०००.००
३४८	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [आई डि ए - सोधधर्ना हने ऋण (बैदेशिक)]	१०	महिना	१,००,०००.००
३४९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२	महिना	१६,०००.००
३५०	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१०	पटक	१,७८,०००.००

३५१	रोजगार सहायको स्थानीय भता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	महिना	१६,०००.००
३५२	रोजगार सहायको स्थानीय भता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	महिना	१,००,०००.००
३५३	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	विपद व्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	३,००,०००.००
३५४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,०००.००
३५५	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,००,०००.००
३५६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	५,००,०००.००
३५७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२३,६१,०००.००

३५८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मात्रभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	४,००,०००.००
३५९	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्धी विकास	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	१२,०००.००
३६०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भता	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	महिना	५,१६,०००.००
३६१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	महिना	१,९५,०००.००
३६२	प्राविधिक सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	महिना	५,००,०००.००
३६३	बहक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	३५,०००.००
३६४	बहक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [योपेयन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१२	महिना	३,००,०००.००
३६५	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	५,६८,०००.००

३६६	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू [आइडि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	पटक	५,००,०००.००
३६७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्न ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्न)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	८	महिना	२,४४,०००.००
३६८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्न ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्न)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	७	महिना	२,३१,०००.००
३६९	कृषि स्नातक करार	कृषि	२२४१९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	१२	महिना	५,२५,०००.००
३७०	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरू लाइ क्षयरोग मोडलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	१	पटक	२०,०००.००
३७१	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीउ बैंक सुरक्षीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	१	संख्या	५,००,०००.००
३७२	आ.व. २०८१/८२ मा नया आलु पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	४	पटक	१२,००,०००.००
३७३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	३	पटक	८४,०००.००
३७४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	१	पटक	१,००,०००.००
३७५	गरिबसँग विश्ववेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	१	संख्या	२,००,०००.००
३७६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	१	पटक	२,००,०००.००
३७७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	४	पटक	९,६०,०००.००
३७८	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभियान्मुखिकरण कार्यक्रम,AMR Day,Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू	१	पटक	२०,०००.००

३७९	नियमित तथ्याइकको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा अभिफिकेशन तथा ड्यालिडेशन एवम् अर्धबार्षिक र बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	२,३०,०००.००
३८०	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	७०,०००.००
३८१	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,३६,०००.००
३८२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [योपीयन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	१२,००,०००.००
३८३	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	२०,०००.००
३८४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ३ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	६,५२,५००.००
३८५	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८०,०००.००
३८६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१०,१२,०००.००
३८७	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३०,०००.००
३८८	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	४५,०००.००
३८९	विद्यालयमा ऐक्षिक गणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने क्रृपण (बैदेशिक)]	४	पटक	७,००,०००.००

३९०	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] २		पटक	१,००,०००.००
३९१	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ३		पटक	३,००,०००.००
३९२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ४		पटक	१०,००,०००.००
३९३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] ४		पटक	२,००,०००.००
३९४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] १		पटक	२,००,०००.००
३९५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आइ डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] १०		पटक	१,००,०००.००
३९६	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानोँ झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ४		पटक	२२,२०,०००.००
३९७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ४		पटक	१४,८०,०००.००

३९८	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू [आइडि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)]	२	पटक	१,००,०००.००
३९९	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	पटक	३,३६,०००.००
४००	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैंडेशिक)]	१	पटक	६,००,०००.००
४०१	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	१	पटक	२५,०००.००
४०२	सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सचिकाँकमा पछाडी परेका जम्मा ११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मानब संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	१	पटक	८,९०,०००.००
४०३	समदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवम् घरदेलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	१	पटक	९५,०००.००
४०४	सम्बाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढाइ गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उदयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	१	पटक	१,४०,०००.००
४०५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तिकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	१	पटक	१,१३,०००.००
४०६	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम NWASH MIS मा रहेका तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	१	पटक	१,००,०००.००
४०७	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं न्याब सामाग्री ढुवानी, रेकडिङ तथा रिपार्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अधी बारिषक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	२	पटक	१,२०,०००.००

४०८	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभियुक्तीकरण, विद्यालय शिक्षक को वैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको वैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,९८,०००.००
४०९	कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	६०,०००.००
४१०	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५७,०००.००
४११	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,००,०००.००
४१२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८	पटक	२,००,०००.००
४१३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,९१,०००.००
४१४	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आइ.डि. ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	पटक	१,००,०००.००
४१५	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	२४,०००.००

४१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	५,००,०००.००
४१७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३३,००,०००.००
४१८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानीनिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	८,८०,०००.००
४१९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानीनिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	२,००,०००.००
४२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानीनिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	२,००,०००.००
४२१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	४,००,०००.००
४२२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५,००,०००.००

४२३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२३,३०,०००.००
४२४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)]	४	पटक	११,००,०००.००
४२५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५०,९६,०००.००
४२६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक)]	४	पटक	८,००,०००.००
४२७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,०२,०००.००
४२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)]	४	पटक	२,००,०००.००
४२९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक)]	१	पटक	१,००,०००.००

४३०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)]	४	पटक	१६,००,०००.००
४३१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक)]	४	पटक	१२,००,०००.००
४३२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७०,६६,०००.००
४३३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)]	४	पटक	१०,००,०००.००
४३४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४५,५८,०००.००
४३५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक)]	४	पटक	८,००,०००.००
४३६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१५,९०,०००.००

४३७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)]	२	पटक	४,००,०००.००
४३८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक)]	१	पटक	३,००,०००.००
४३९	रोजगारी सुजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	७२,०००.००
४४०	रोजगारी सुजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)]	४	पटक	२६,००,०००.००
४४१	रोजगारी सुजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२०,४४,०००.००
४४२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अद्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)]	४	पटक	१,००,०००.००
४४३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अद्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,४३,०००.००

४४४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंदेशिक)]	४	पटक	१,००,०००.००
४४५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंदेशिक)]	१	पटक	२,००,०००.००
४४६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना दुनो क्रण (बैंदेशिक)]	३	पटक	३,००,०००.००
४४७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	११,२४,०००.००
४४८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,०५,०००.००
४४९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तरफ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंदेशिक)]	१	पटक	१२,००,०००.००

४७०	केन्द्रबाट छलौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विजान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	संछया	१६,००,०००.००
४७१	केन्द्रबाट छलौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विजान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	पटक	७२,००,०००.००
४७२	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	संछया	२३,००,०००.००
४७३	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	संछया	१,४१,००,०००.००
४७४	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	संछया	३१,००,०००.००
४७५	गौरीगाउँ झो.पु., पंचासे दोभान, खुँखोला झो.पु., सुमार खोला, महैना, जुम्ले दुंगा, धानछहरे खोला, कोजाघाट, कुन्पानी ट्रस, भूमे गाउपालिका, रुक्म (पूर्वी भाग), महत- क्याडसी जोड्ने लामो झोलुङ्गे पूल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	संछया	१०,००,०००.००
८०७५३५०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)							
४७६	पशु वीमा कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२२१४	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालु	१	पटक	२,००,०००.००

४७६	Growth Monitoring को लागि कोशली झोला	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	२,००,०००.००
४७८	उपाध्यक्ष्य उपेष्ठ नागरिक पोषण झोला कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	२,००,०००.००
४७९	बिधालयमा नमूना वास कर्नर निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३११	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	४,००,०००.००
४८०	मौरी घार वितरण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२३११	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	३,९०,०००.००
४८१	यानिक्रिया कार्यक्रममा ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२३११	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	४,००,०००.००
४८२	संक्रमण रोगथामका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	१,५०,०००.००
४८३	सामुदायिक विद्यालयमा सुधारिएको चुलो सहित आन्सा निर्माण	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	२	पटक	४,००,०००.००
४८४	घाँस स्रोत केन्द्र स्थापना	पशुपन्थी विकास	२२३१२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	५०,०००.००
४८५	ILR फिज खरिद	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	२	पटक	७,००,०००.००
४८६	स्थलगत तालिम तथा कृषि सामाग्री वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२४१२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	२७	पटक	६,७५,०००.००
४८७	८ नं. वडामा पशु प्रवर्द्धन तथा रोग निदान कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२४२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	२,००,०००.००
४८८	९ नं. वडामा बृक्षारोपनका लागि विरुवा खरिद तथा वितरण	कृषि	२२४२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	५०,०००.००
४८९	९ नं. वडामा बालवालिका पोषण झोला कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२४२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	१,००,०००.००
४९०	एक घर एक करेसावारी निर्माण कार्यक्रम	कृषि	२२४२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१३५	पटक	६,७५,०००.००

४७१	केरा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	३,००,०००.००
४७२	घर घरमा फलफुल वगैचा निर्माण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	४,५०,०००.००
४७३	नमूना बस्तीमा नमूना आयआर्जन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	५,००,०००.००
४७४	पानी परीक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	३०,०००.००
४७५	पोषणमैत्री स्थानीय तह र स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	०.००
४७६	मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१४	पटक	७,००,०००.००
४७७	मागमा आधारित पशु विकास कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१६	पटक	८,००,०००.००
४७८	संस्थागत सुत्केरीलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१००	पटक	३,५०,०००.००
४७९	सासु ब्रह्मरी अन्तर्रक्षिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	१,००,०००.००
४८०	९ नं. वडामा करेसाबारी विविधिकरणका लागि फलफुल विरवा विरुवा वितरण (लसून समेत)	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	२	पटक	१,००,०००.००
४८१	एकिकृत धूम्ती शिविर	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	८,००,०००.००
४८२	किशोर किशोरी लागुओष्ठ दुर्व्यसनी रोगथाम परामर्श तथा अन्य सचेतनामूलक कार्यक्रम (सडक नाटक)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	१,००,०००.००
४८३	बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	९०,०००.००
४८४	ओसीमा नशल सुधार कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालू	१	पटक	२,३०,०००.००

भूमे गाउँपालिका						
खाबाडबगर रुकुम पूर्व						
आ.व. : २०८१/८२						
सि.नं.	खर्च शिर्षक	स्थान	लक्ष	इकाई	विनियोजन	प्रभाव
८०५५३५०२१०११ नेपाल सर्वाइंगिण विकास समाज (HRDC Nepal)						
1	दिवा खाजा कार्यक्रम 1 - ४ वटा विद्युतयमा पोषिलो दिवा खाजा कार्यक्रम संचालन गर्ने	भूमे ३	६०० जना बालबालिका		३३००००	१) बालबालिकाहरुको विद्यालयमा निरन्तरता (२) बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य तथा शैक्षिक स्तरमा सुधार हुने ।
2	महिला सशक्तिकरण - महिलाहरूलाई (आमा) करेशावारी सम्बन्धी तालिम प्रदान गर्ने । - तालिम पश्चात विभिन्न किसिमको तरकारीको विक्रिविजनहरू बार्षिक २ पटक वितरण । - कृषि प्राविधिकद्वारा निरिक्षण तथा आवश्यक परामर्श प्रदान ।		२०० जना महिलाहरू		85000	१) महिजाहरूलाई पौष्टिक आहाराको बारेमा ज्ञान वृद्धि हुने । २) हरेक दिन घरमा पौष्टिक हरियो तरकारीको उपलब्धताले बालबालिका तथा परिवारको स्वास्थ्यमा सुधार हुने ।

	<p>किशोरी सशक्तिकरण</p> <p>-मासिक किशोरी सम्ह बैठकमा किशोरी सहयोगी पुस्तिकाबाट शिक्षा प्रदान।</p> <p>- आवश्यक सिपमूलक तालिम प्रदान।</p> <p>३. किशोरी समुहमा आवद्ध किशोरीहरुलाई विभिन्न शैक्षिक सामाग्री, व्यतिगत सरसफाईको सामाग्री तथा अन्य आयआर्जन गर्ने सामाग्री सहयोग।</p>		१३० जना किशोरीहरु		१६०००००	<p>१) सीप विकासद्वारा किशोरीहरुलाई महिला तथा किशोरी बिरुद्ध हुने भेदभाव तथा हिसाको सामना गर्न आत्मविश्वास बढ़ि हुने।</p>	
	<p>कृषि तथा पशु पालन</p> <p>- वडा कार्यालय र जनसमुदायसंग समन्वय बैठक।</p> <p>- विभिन्न कृषि तरकारी खेती, मसला बाली, टनेल खेती आदि सम्बन्धी तालिम प्रदान।</p> <p>- तालिम पश्चात विभिन्न कपि सामाग्रीहरु सहयोग जस्तै विऊ विजन, टनेल पलाष्टिक मल बनाउने सामाग्री आदी।</p>		१०० जना कृषकहरु		१५०००००	<p>१. स्थानिय कृषकहरुलाई विभिन्न नगदे बालि तथा जैविक खेती सम्बन्धी ज्ञान तथा सिप विकास।</p> <p>२. स्थानिय कृषकहरुको आर्थिक स्तरमा बढ़ि भई</p>	

	<p>विभिन्न फलफुल तथा घाँसको विरुद्धाहरुको स्रोत केन्द्र (नर्सरी) निर्माण तथा कृषकहरूलाई वितरण।</p> <ul style="list-style-type: none"> - पशुपालनमा आवश्यक तालिम प्रदान - पशुपालनमा खोर सुधारको लागि ५ आवश्यक सहयोग प्रदान - आर्थिक स्तर बढ़ाइको लागि सुपुको पाठाँ कुखुरा बोयर बोका पाठी आदी तथा अन्य सामाग्रीहरू वितरण - कृषि प्रविधिकद्वारा कृषकहरूलाई निरन्तर आवश्यक प्राविधिक सहयोग 	५०	१५,००,०००	दिगो जिविको पर्जनमा मद्दत गर्ने।
--	---	----	-----------	----------------------------------

Nepal Public Awaking foundation (NPF-Nepal)नेपाल जनजागरण मञ्च

Reference	Description	Total
Outcome	Basic mental health services are available and accessible locally	
Output 01.1	Trained human resources are available in the community to provide quality basic mental health services	
1.1.1	Technical supervision and review workshop on NHTC module 1	
1.1.2	Tele-medicine/virtual supervision on mental health/NHTC	20,000
1.1.3	Exposure visit to prescribers for cross learning-sharing on mental	2,82,650
	Sub-Total Output 1.1	20,000
Output 01.2	Community is aware and capable to identify and refer mental health problems (Identifying and strengthening the case referral)	
1.2.1	Orientation to health mother groups, FCHVs, and community	1,50,490
1.2.2	Review workshop for FCHVs on CIDT use and mental health	75,000
1.2.3	Regular ICDP sessions in existing health mother groups,	
1.2.4	Monthly communication recharge support to FCHVs for tracking,	55,200
1.2.5	Orientation to the adolescent girls, boys, mental health in schools	10,520
1.2.6	Training to teachers on mental health (Adolescent and child	1,00,000
	Sub-Total Output 1.2	2,40,720
Output 01.3	Health seeking behavior for mental health and care adherence is improved	
1.3.1	Preparatory meeting with palika	
1.3.2	Mental health OPD services camp and follow up of person with	
1.3.3	Establishment and reformation of PSG and regular session	
1.3.4	Reward to the Cases/testimonies of patients reporting reduced	5,000
	Sub-Total Output 1.3	5,000
Output 01.4	Health mother groups and FCHVs are capacitated to raise the awareness on mental health issues	
1.4.1	Capacity reactivation and Inclusion of health mothers group and	1,00,000
1.4.2	Interaction meeting with health mother group and FCHVs on MCH	1,10,000
1.4.3	Mainstreaming activities in health sectors-mental health day	
	Sub-Total Output 1.4	2,10,000
Output 01.5	Community psychosocial support and referral mechanism are functioning	

1.5.1	Follow up and home visit to the person with mental illness for the	30,000		
1.5.2	Strengthening the referral support required higher mental health	2,00,000		
1.5.3	Psychosocial counsellor capacity and mobilization for counseling	87,500		
	Sub-Total Output 1.5	3,17,500		
Outcome	Local health system is well prepared in managing quality mental			
2.1.1	Technical assistance to HFIs on rollout the RDQA, DHIS-2 data	1,00,000		
2.1.2	Action plan support in data management, Printing of HMIS			
2.1.3	3 Days Data Visualization to the Health Planner/chief and health			
	Sub-Total Output 2.1	1,00,000		
Output	Stengthened health governance for quality mental health service delivery			
2.2.1	Refresher/capacity building training to HFOMC on mental health,	51,827		
2.2.2	Advocacy meeting with the RM elected bodies, Health Office, RM			
2.2.3	Follow up Technical assistance to HFIs on rollout Minimum Service	3,85,125		
2.2.4	Support to HFIs in improving quality of services including	10,00,000		
	Sub-Total Output 2.2	14,36,952		
Outcome	Men and Women living with mental health problem have			
Output	PLWMI and their families have access to income generation opportunities (Needs/feasibility assessment, vocational training,			
3.1.1	Selection of person with mental illness and their family who have			
3.1.2	Off-seasonal vegetable farming training to the family members of			
3.1.3	Livestock management training and support the family members			
3.1.4	Training on Beekeeping the family members of PLWMI			
3.1.5	Income generational support to the PLWMI and their family to	3,32,460		
3.1.6	Follow up of farmers and PPLPs who received support in	50,000		
	Sub-Total Output 3.1	3,82,460		
Outcome	Communities influence public decisions and make local			
Output	PLWMIs have adequate capacity to influence planning and budgeting of local development process			
4.1.1	Support in settlement meeting on planning and budgeting	3,00,000		
4.1.2	2 days RM level planning and budgeting to elected			
4.1.3	Orientation on good governance promotion through right to	30,000		
	Sub-Total Output 4.1	3,30,000		
Output	Strengthened accountability/transparency mechanisms and functional local government including local public institution			
4.2.1	Support to local government in formulating health policies,			
4.2.2	Support to establish accountability mechanism in local level like:	1,00,000		
	Sub-Total Output 4.2	1,00,000		
Outcome	Local partners and communities combat harmful traditional			
Output	Communities are engaged in advocacy initiatives to end harmful traditional practices (stigma on mental illness, GBVs, and			
5.1.1	Strengthen the capacity of gender champions on gender based			
5.1.2	Mobilizing gender champions against the GBV , stigma against	60,000		
5.1.3	Sensitization meeting with children, faith healers, and community			
5.1.4	Mainstreaming activities:Ending domestic violence campaign, 16			
	Sub-Total Output 5.1	60,000		
Output	Strengthened protection measures (psychosocial, legal, socio-economic) against HTP			
5.2.1	Counselling and referral support for legal support to the violence	1,00,000		
5.2.2	Interaction meeting with protection structure, police office, and	6,000		
	Sub-Total Output 5.2	1,06,000		
Output	Capacity of local partners and community leaders developed for sustainable gender equal practices			
5.3.1	Review meeting with local judicial committee for advocacy on			
5.3.2	Interaction meeting gender champions, faith healers and ward			
5.3.3	Felicitation and recognition to families denouncing HTPs	10,000		

5.3.4	Community advocacy against HTP-street drama-alcoholism, GBV,		60,000				
	Sub-Total Output 5.3		70,000				
	Total Program Cost		33,78,632				
Organisation: Jhumlawang Village Foundation (JVF)							
Project title: Health and Nutrition Project							
Project period from January 2024 to December 2024							
No.	Budget item	Unit Description	Unit	Quantity-Year /Month/Day	Unit Cost	Grand Total	Comments
1	Personnel costs						
1.1	Executive Director-60% (part time)	Months	1	12	55,500	6,66,000	Salary includes accidental and medical insurance
1.2	Project Coordinator -(full time)	Months	1	12	43,575	5,22,900	Staff benefits includes PF, insurance and festival allowance to in the gross salary
1.3	AE Expert for JVF,NPAF & MIC -(full time)	Months	1	12	68,250	8,19,000	Approx. 8 days engagement in each of 3 POrgs (JVF, MIC & N-PAF) per month. Staff benefits included as above.

1.4	Senior JTA - full time	Months	1	12	29,925	3,59,100	Staff benefits includes PF, insurance and festival allowance to in the gross salary
1.5	JTA - full time	Months	1	12	#ERROR!	#ERROR!	Staff benefits includes PF, insurance and festival allowance to in the gross salary
1.6	Agro Volunteers (AV) (part time)	Months	6	12	8,269	5,95,350	Allowance for 10 day's engagement per month. Staff benefits as above.
1.7	Nursery persons (NP)	Months	2	24	772	37,044	Allowance for 2 day's engagement per month. Staff benefits as above.
1.8	Accountant- 20% - (part time)	Months	1	30	2,205	66,150	Approx. 5 days engagement per month. Staff benefits not included

	Subtotal 1					#ERROR!	
2 Administration / running costs							
2.1 Office Cost (Kathmandu)							
2.1.1 Office rent	Months	1	12	5,000	60,000		
2.1.2 Electricity	Months	1	12	500	6,000		
2.1.3 Internet	Months	1	12	500	6,000	On sharing basis	
2.1.4 Fuel for local transportation	Litre*months	5	12	180	10,800	Fuel for bike and local transportation	
2.1.5 Board meetings	Event	12	6	200	14,400	Dinner for 12 person *6 times	
2.1.6 Statutory Audit	Annual	1	1	50,000	50,000	on actual basis	
2.1.7 SWC monitoring cost	Lump sum	1	1	-	-	- on actual basis	
2.1.8 Renew NGO	Annual	1	1	10,000	10,000	on actual basis	
2.1.9 Miscellaneous	Lump sum	1	1	30,000	30,000	on actual basis	
2.1.10 Public relation and Hospitality	Months	1	12	1,000	12,000	on actual basis	
	Sub-total 2.0					1,99,200	

2.3	Contribution to institutional administration / running costs (overhead)						
2.3.1	Contribution to overhead (see workings)					0	
3	Project costs						
	<i>Objective 1: A: 500 households of the project area will have decreased their food insecurity by</i>						
3.A.0	Activity A.0: Field Office Management						
A.0.i	Field Office setup						
A.0.i.1	Office rent	Months	1	12	4,500	54,000	
A.0.i.2	Electricity	Months	1	12	-		- Free at the moment
A.0.i.3	Communication	Months	1	12	3,900	46,800	all staffs including Agro volunteers (12 person*6 month)
A.0.i.4	Stationaries - including printing toner	Lump sum				30,000	papers, record files etc

A.0.i.5	Repair and maintenances	Lump sum				30,000	computer, printer and bike maintenances
A.0.i.6	Fuel for local transportation	Lump sum	15	12	190	34,200	Fuel for bike and local transportation
A.0.i.7	Kitchen expenses -LPG and other kitchen/washroom items	Months	1	12	3,000	36,000	Staffs bring home grown vegetables, fruits and field office provides corn flours or rice and other utilities during review meetings reducing DSA costs and aslo helps in
	Subtotal 3.A.0.i						2,31,000
A.0.ii	Monitoring and Evaluation						
A.0.ii.1	Monthly site visit by FC	Event	5	12	200	12,000	Expense if overnight stay
A.0.ii.2	Quarterly site visit by ED						

	Supervision and monitoring (KTM-Jhumlawang-KTM)	Event*times	4	2	7,000	56,000	4 times*1 person (round trip)
	Food + Accomodation while in field (on actual basis)	Event*Days	4	10	500	20,000	
	Local Transport - Fuel	Visit*Litres	4	5	190	3,800	fuel for bike
A.0.ii.3	Half yearly site visit by JVFC Executive Committee	Person*Days	3	5	800	12,000	two JVFC representative and ED or FC
A.0.ii.4	Vehicles on rent	Per day	1	5	12,000	60,000	one vehicle*5 days
A.0.ii.5	Annual site visit by Local government and JVFC Executive Committee	Person*Days	8	5	1,000	40,000	2 official from BRM, 2 official from ward offices, 2 JVFC, FC and ED
	Project evaluation by SWC						
A.0.ii.6	Vehicles on rent	Per day	1	5	12,000	60,000	one vehicle*5 days
A.0.ii.7	Food + Accomodation	Person*Days	2	5	1,000	10,000	
A.0.ii.8	Stationeries	Lump sum			5,000	5,000	
	Subtotal 3.A.0.ii					2,78,800	

A.0.iii	Review Meetings						
A.0.iii.1	Food and snacks	Event*month	12	12	-	-	12 person* 12 events, Lunch and snacks will be prepared in office kitchen (staff will prepare lunch themselves)
Subtotal 3.A.0.iii							
A.0.iv	Annual Review and Planning Workshop						
A.0.iv.1	Food and snacks	Person*Days	13	3	400	15,600	13 person* 3 days, Lunch and snacks will be provided
Subtotal 3.A.0.iv						15,600	
A.0.v	Annual Review and Coordination Meeting at BRM						

A.0.v.1	Snacks	Days	25	1	200	5,000	25 person* 1 day, snacks will be provided
A.0.v.2	Travel cost	Person	11	2	250	5,500	11 local representatives from Bhume RM
A.0.v.3	Hall rent	Event	1	1	2,000	2,000	1 event * 1 days
Subtotal 3.A.0.v						12,500	
A.0.vi	Publication						
A.0.vi.1	Project report updates to Ward offices and Bhume Rural Municipality	Person*time s	1	1	-	-	A staff mobilized for briefing - no cost
A.0.vi.2	Prepare a documentry of the project	Lump sum	1	1	2,50,000	2,50,000	Video documentry
A.0.vi.3	Project learnings-prints	Lump sum	1	1	50,000	50,000	Prints,
	Subtotal 3.A.0.vi						3,00,000
	Total 3.A.0					8,37,900	

3.A.1	Activity A.1: Capacity building to field level staffs- For all 3 objectives						
A.1.0	Orientation on approved project						1 day workshop to JTAs and Avs provided by PC
A.1.0	Food for participants	Person*day	13	1	-	-	Day time lunch and snacks will be provided at field office
Subtotal 3.A.1.0							-
3.A.1.i	Knowledge Management Training						By FA to ED and FC, 7 days event
A.1.i.1	Travel cost for participants	Person* Times	2	2	3,500	14,000	From Rukum to Kathmandu and back
A.1.i.2	Food for participants	Person*day	2	7	830	11,620	
A.1.i.3	Lodge	Room*day	1	5	1,500	7,500	
A.1.i.4	Local Travel cost	Person*day	2	5	500	5,000	
A.1.i.5	Training fees	Person	2				Paid by FA
	Subtotal 3.A.1.i						38,120

3.A.1.ii	Financial Literacy Training						2 day training by FC to JTAs & Avs, NPs, Group leaders
A.1.ii.1	Facilitators Fees	Person* days	1	2	5,000	10,000	
A.1.ii.2	Food for participants	Person*day	20	2	750	30,000	
A.1.ii.3	Lodge	Room*day	10	1	500	5,000	
A.1.ii.4	Local Travel cost	Person*day	20	2	300	12,000	
A.1.ii.5	Hall rent	per day	1	1	2,000	2,000	at BRM, Khawang Bagar
	Subtotal 3.A.1.ii					59,000	
3.A.1.iii	Learning route- Pokhara						
A.1.iii.1	Travel cost for participants	Person* Times	10	2	4,000	80,000	Two way travel cost from Jhumlang to Pokhara and back
A.1.iii.2	Food for participants	Person*day	10	7	1,250	87,500	Including lunch, dinner, breakfast, snacks and water
A.1.iii.3	Lodge	Room*day	5	5	1,500	37,500	Rooms on sharing basis
A.1.iii.4	Local travel costs	Person*day	10	3	500	15,000	

	Subtotal 3.A.1.iii					2,20,000	
	Total 3.A.1					3,17,120	
3.A.2	Activity A.2: Community mobilization and support						
A.2.i	Monthly group meeting						Groups meetings are run by the group leaders on monthly basis. Lesson learned or educational materials are shared among the group members.
A.2.ii	Group meetings (quarterly basis)						
A.2.iii.1	Snacks	Person *Event	33	4	100	13,200	Meeting will be conducted among the group leaders from each village
	Subtotal 3.A.2.ii					13,200	

A.2.iii	Demonstration site visits by the Avs						
A.2.ii.1	Snacks	Person *Event	6	3	200	3,600	Avs visit demonstration sites made by colleagues and share observations, learnings and area of improvements
	Subtotal 3.A.2.iii						3,600
	Total 3.A.2					16,800	
3.A.3	Activity A.3: Capacity building to the target groups						
A.3.i	Follow Orientation on agroecology model village in Jhumlawang						(3 hours session, 10 events)
A.3.i.1	Food (Dinner)	Person* Event	2	10	250	5,000	
A.3.ii	Follow up training on corn and potato cultivation						(3 Hours session, 22 event)

A.3.ii.1	Snacks	Person *Event	24	22	-	-	
A.3.iii	Inter-Cropping and Multilayer Cultivation Training						(3 hours session, 22 events by JTA and Av)
A.3.iii.1	Snacks	Person *Event	25	22	-	-	
A.3.iv	Financial Literacy Training						- (3 hours session to all 22 groups)
A.3.iv.1	Snacks	Person *Event	25	22			
		Subtotal 3.A.1.vi					-
A.3.v	Awareness session on Nutrition to pregnant women, babies and mothers						3 hours awareness session by FC,22 events

A.3.v.1	Food for staff	Person*even t	1	5	250	1,250	This event will be mostly conducted during evening and the food expense s is for FC/ JTA/AV if they have to stay overnight . (on actual basis)
	Subtotal 3.A.1.vi					1,250	
	Total 3.A.3					6,250	
Objective 2: B: By the end of 2024, 500 households of the project area are aware about nutritious food and							
3.B.1	Activity B.1: Capacity building to the target groups						
B.1.i	Follow up Kitchen garden establishment and expansion						(1 days training to all 4 groups in Gawang and 10 group from Jhumlaw ang)
B.1.i.1	Sancks	Person*even t	15	14	-	-	At community level, 14 groups

B.1.ii	Fruit, Nut and Fodder Plantation Campaign- January						(3 hours session to all groups) - January
B.1.ii.1	Sancks	Person*event	25	22	-	-	
B.1.iii	Training on Local Food Nutrition Pyramid and Its Impact on Health						(1 day session to 7 groups)
B.1.iii.1	Snacks	Person*event	25	7	-	-	25 person * 7 events
B.1.iii.2	Materials (Plastic Drums, organic matters)	Lump sum	1	7	2,500	17,500	Jholmol 1,2 and 3 be prepared in 7 target groups
	Subtotal 3.B.1.vi					17,500	
B.1.iv	Fruit, Nut and Fodder Plantation Campaign - June						(3 hours session to all groups)
B.1.iv.1	Snacks	Person*event	25	22	-	-	
B.1.v	Food forest establishment and expansion						(2 hours to all groups)
B.1.v.1	Snacks	Person*event	25	22	-	-	

B.1.vi	Inter-Village Group Exchange Program						
B.1.vi.1	Snacks	Person* event	20	10	150	30,000	20 person, 10 events
	Subtotal 3.B.1.vi					30,000	
B.1.vii	Learning visit - Jomsom						FC/ED, J TA, 5 from target group
B.1.vii.1	Travel cost for participants	Person* Times	10	2	4,000	80,000	Two way travel cost from Jhumlang to Beni to Jomsom and back
B.1.vii.2	Food for participants	Person*day	10	7	1,250	87,500	Including lunch, dinner, breakfast, snacks and water
B.1.vii.3	Lodge	Room*day	5	5	2,000	50,000	Rooms on sharing basis
B.1.vii.4	Local travel costs	Person*day	10	3	500	15,000	
	Subtotal 3.B.1.vii					2,32,500	
	Total 3.B.1					2,80,000	
3.B.2	Activity B.2: Awareness sessions						

B.2.i	Video Screening on impact of chemical fertilizer and pesticides and Role of pollinators						vedio screenings ae followed by discussions
B.2.i.1	Sessions at School	Session*school	1	5	-	-	5 schools
B.2.i.2	Food (Dinner) at community level	Person*event	1	11	250	2,750	Night events in 5 villages along with JTA/ AV
B.2.i.3	Hall rent	Per event	1	1	1,000	1,000	
	Subtotal 3.B.2.i					3,750	
B.2.ii	Audio Video Presentation on Agroecology and successful stories of KG, HG and Food Forests						
B.2.ii.1	Sessions at School	Session*school	1	5	-	-	5 schools
B.2.ii.2	Food (Dinner) at community level	Person*event	1	11	250	2,750	Night events in 5 villages along with JTA/ AV
B.2.ii.3	Hall rent	Per event	1	1	1,000	1,000	

			Subtotal 3.B.2.ii		3,750	
B.2.iii	Video Screening on Nutrition and Development of a Healthy Baby					
B.2.iii.1	Sessions at School	Session*school	1	5	-	- 5 schools
B.2.iii.2	Food (Dinner) at community level	Person*event	1	11	250	2,750 Night events in 5 villages along with JTA/AV
B.2.iii.3	Sessions at Health Centres	Per event	1	3	-	- At 3 Health centres to target pregnant women and new parents
B.2.iii.4	Hall rent	Per event	1	1	1,000	1,000
			Subtotal 3.B.2.iii		3,750	
			Total 3.B.2		11,250	
3.B.3	Activity B.3: Nursery establishment and operation					
B.3.i	Refresher Training on Rootstocks, Grafting, Pruning, Trimming					3 days training to NPs (4 persons) supported by FA - No cost
B.3.i.1	Travel costs	Person*day	4	2	1,500	12,000

B.3.i.2	Food on the way	Person*day	4	2	600	4,800	
	Subtotal 3.B.3.i					16,800	
B.3.ii	Nursery Establishment Support						(2 new nurseries in new project location + JV福 nursery)
B.3.ii.1	Vegetable seeds	Nursery*Items	3	5	1,000	15,000	To produce seeds and seedlings in nurseries
B.3.ii.2	Fruit seeds	Nursery*Items	3	3	5,000	45,000	3 fruit varieties for each nurseries (Kiwi, Persimmon, Almond, etc). NPs will also prepare local rootstocks like Mayel, Paiyu, Aaru etc

3.C.1	Activity C.1: Training, workshops and meetings						
C.1.i	Policy dialogue on Agroecological Village Scheme						
C.1.i.1	Tea and snacks	Person* Event	21	6	200	25,200	21 persons
C.1.i.2	Travel cost	Person* Event	11	6	500	33,000	11 local representatives from Bhume RM
C.1.i.3	Hall rent	Day* Event	1	6	2,000	12,000	
C.1.i.4	Stationeries	Person* Event	20	6	150	18,000	
C.1.i.5	Subtotal 3.C.1.i					88,200	
	Collaboration on drafting a scheme or policy with BRM						
C.1.ii	Discussion on budget allocation in Agroecology by the local government						Budget allocation for support in agroecological farming system

C.1.ii.1	Lobby at Community level (Snacks)	Event	5	1	500	2,500	On actual basis
C.1.ii.2	Lobby at Ward level (Snacks)	Event	2	1	750	1,500	On actual basis
C.1.ii.3	Lobby at Municipality level (Sancks)	Event	1	1	1,250	1,250	On actual basis
C.1.ii.4							
Subtotal 3.C.1.ii						5,250	
C.1.iii	Discussion on Sustainability of nurseries at BRM						2 events, BRM chair, Vice chair, CAO and Agriculture officers
C.1.iii.1	Tea and snacks	Person* Event	7	2	200	2,800	21 persons
	Subtotal 3.C.1.iii					2,800	
C.1.iv	Local Food Fair in Rukumkot/ Khawang Bagar						3 days event, all staffs, participants from target groups
C.1.iv.1	Travel cost for participants	Person* Times	40	2	500	40,000	
	Food for participants	Person*day	40	2	600	48,000	
	Lodge	Room*day	10	5	700	35,000	

	Local travel costs	Person*day	10	3	500	15,000	
	Display Stall	Per day	1	3	10,000	30,000	
	Banners	Piece	2	1	2,500	5,000	
	Local travel costs	Person*day	10	3	500	15,000	
	Subtotal 3.C.1.iii					1,88,000	
	Total 3.C.1					2,84,250	
	Total Project Cost 3 (3.A.0+3.A.1+3.A.2+3.A.3+3.B.1+3.B.2+3.B.3+3.C.1)					18,53,770	

डिप्रोक्स नेपाल (समुन्नति डिजिटल फाईनान्स परियोजना)

क्र. स.	कृयाकलापहरु	ईकाइ	मात्रा	दर	अनुमानित बजेट	कैफियत	
	Output-1 , उपयुक्त वित्तीय सेवाको माग, प्रयोग, र पहुँच विस्तार गर्न महिला किसानहरुको क्षमता विकास गर्ने।						
१	समुदायमा वित्तीय/विचुतिय वित्तीय साक्षरता तलिम सहजीकरण तथा सम्बन्ध विस्तार गन महिला डिजिटल च्याम्पियनहरु विकास गर्ने	संख्या			घघघघघघ		

२	वित्तीय/विचुलित वित्तीय साक्षरता तालिम सामग्री तयारी गर्ने (फ्लेक्स र साक्षरता किटाबहरू प्रिन्ट गर्ने आदि)	प्रति एकाई तालिम	२४०	३१०	७४,४००		
३	महिला डिजिटल च्याम्पियनहरूलाई वित्तीय/विचुलित वित्तीय साक्षरता प्रशिक्षक प्रशिक्षण दिने।		२	३१,७९८	६३,५९६		
४	महिला डिजिटल च्याम्पियनहरू मफ्त समुदायमा वित्तीय/विचुलित वित्तीय साक्षरता तालिम, लैंगिक सिफाई पद्धति (हाउसहोल्ड संवाद) र नियमित अनुगमन गर्ने	प्रति कक्षा	१२	५,२८०	६३,३६०		

	वित्तीय सेवा प्रदायक संस्था र सहकारीहरु मार्फत समुदायमा विद्युतिय वित्तीय साक्षरता तालिम संचालन गर्ने र अत्यदृष्ट अभियान संचालन गर्ने प्राविधिक सहयोग गर्ने ।						
५	सुचना तथा प्रसारण सामग्रीहरु (प्रिन्टिङ, रेडियो जिंगल, एस एम एस, होडिंग्बोर्ड आदी) व्यवस्थापन तथा वितरण गर्ने ।	लमसम		१	५८,५००	५८,५००	

६	बैंक तथा वित्तीय सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग सम्बन्ध विस्तार गर्न (जस्तै विचुतिय वित्तीय साक्षरता, बैंक वा सहकारीमा खाता खोल्न, कृपि विमामा पहुँच आदी) अभियान संचालन गर्ने ।	कार्यक्रम					
७	बैंक तथा वित्तीय सेवा प्रदायक संस्थाहरुका कर्मचारीहरुलाई विचुतिय वित्तीय साक्षरता तालिम संचालन गर्ने	कार्यक्रम					
८	लैक्जिक पहिति प्रकृया द्वारा महिला सशक्तिकरण						
			२	१०,५०८	२१,०९६		
			०१५	घघघघघ	५४,४८३	२ वटा पालीकाको १ ठाउँउमा	
						(

८	लैङ्गिक पद्धति प्रकृयाको समुदायमा अभ्यास गरि घरपरिवार भित्र लैङ्गिक समानता कायम गर्दै वित्तीय / विद्युतीय वित्तीय सेवामा पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।	कक्षा					
९	लैङ्गिक पद्धति प्रकृया अवलम्बन गरि वा नगरि संचालित वित्तीय साक्षरता कार्यक्रमको प्रवाभकारिता मुल्यांकन	अध्ययन	६	५,२७०	३१,६२०		
१							
	Output-2, महिला साना कृषकहरुका लागी उपयुक्त विद्युतीय वित्तीय सेवा प्रवाह गर्ने र घरपरिवार भित्र विद्यमान लैङ्गिक अवरोधहरु सुधार गर्ने वित्तीय सेवा प्रदायक संस्थाहरुको सकारात्मक बुझाई हुनेछ ।						

	वित्तीय सेवा प्रवाह र उपयुक्त वित्तीय साधन निर्माण तथा विकास गर्ने (जस्तै किसान क्रेडिट कार्ड, कृषकहरुका लागी नयाँ वित्तीय साधनहरु, सहकारीहरुका लागी थोक कर्जा आदि)	वित्तीय साधन				सहकारी	
१०			३	२०,३३६	६९,००८		
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई शाखारहित बैंकिङ कारोबारका लागी आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग गर्ने	संस्था					
१२	विद्युतिय वित्तीय सेवा प्रवाहका लागी पारिका भित्र रहेका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु एवं साफेदार सहकारीलाई सफ्टवयर, मोबाइल वालेट एवं ई पेमेन्ट प्रणालीको विकास तथा स्थापना गर्ने ।	संस्था	१	१५,५००	१५,५००		
			२	४८,५९५	९७,०३०		

१३	परियोजना मार्फत प्राप्त उपलब्धि तथा सिकाईको माध्यम द्वारा विद्युतिय वित्तिय सेवा प्रवाहको सहज उपलब्धता मुख्यांकन	कार्यक्रम					
१४	Output-3, विद्युतिय वित्तिय सेवाका लागी सुचना तथा संचार प्रविधि पुर्वाधार र ईकोसिस्टम सुधार गर्ने ।		१	२९,१४०	२९,१४०		
१४	गरिब तथा विपन्नवर्गहरूलाई विद्युतिय वित्तिय सेवाको उपयुक्त प्रयोग गर्ने प्रविधिक सहयोग गर्ने जस्तै इन्टरनेट जडान । (साभेदार सहकारी तथा स्थानिय निकायको सहकार्यमा)	घरधुरी				(थप २७%) घरधुरीको साभेदारी	

	स्थानिय निकाय, सार्वजनिक स्थान, एवं आवश्यक स्थानहरूमा पालिका संगको आर्थिक साफेदारीम डिजिटल पुर्वाधारहरू जस्तै इन्टर्नेट, वाइफाई हटर्स्पोट, चार्जिङ स्टेसन, विजुली व्याकअप आदी निर्माण तथा विकास गर्ने आर्थिक सहयोग गर्ने ।	स्थान					
१५			१	६५,१६८	६५,१६८		
१६	साफेदार सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत विकासका लागी प्रविधिमा (कम्प्युटर, प्रिन्टर, डेस्कटप, लेखा सफ्टवेयर तथा इन्टर्नेट) सहयोग गर्ने	सहकारी					
१७	साफेदार सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता विकास गर्ने (निति, नियमावली अध्यावधिक गर्ने, थोक कर्जा लगानी आदी)	कार्यक्रम	१	घघघघघ	घघघघघ		
			२	९,११६	१८,२३२		

१८	साफेदार सहकारी संस्थाहरुलाई विद्युतिय वित्तिय सेवा एवं व्यवसायीक योजना निर्माण तथा विकासका लागी तालिम संचालन गर्ने ।	कार्यक्रम					
			२	८,९५१	१७,९०२		
१९	साफेदार सहकारीहरुलाई सुचना प्रविधिको पहुँच विस्तार गर्ने (बजार प्रणाली, वित्तिय सुचना, जलवायु तथा प्रकोप साथै आवश्यक अन्य सुचनाको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने ।	कार्यक्रम					
			१	८,९५१	८,९५१		
२०	वित्तिय समावेशीकरणका लागी सहभागितात्मक बजार विकास प्रणाली मार्फत सरोकारवाला निकायहरु विच सम्बन्ध विस्तार गर्ने	कार्यक्रम					
			१	२४,१८०	२४,१८०		

	Output-4, विद्युतिय वित्तिय सेवा प्रावधानका लागी उपयुक्त वातावरण शृङ्जना ।					
२१	विद्युतिय वित्तिय सेवा सम्बन्धि नविनतम प्रतिविधि र प्रयोग संचालन गर्दा निति नियममा देखिने समस्याहरुका लागी नियामक निकायको प्रत्यक्ष निगरानी र सहकार्य साथै नियमित वकालत गर्ने । (Regulatory sandboxing)	पालीका			घघघघघघ	
			१	४८,६३१	४८,६३१	

२२	सहलीयत कर्जा र कृषि विमाको सहज पहुँचका लागी माग तथा पहलकदमी गर्ने महिला र विपन्न समुदायहरुलाई तालिम प्रदान गर्ने ।	तालिम					
२३	वित्तीय समाबेसि निति नियमावली तथा योजना निर्माणका लागी स्थानिय सरकारहरुलाई सहाजिकरण गर्ने	कार्यक्रम	२	३१,३५८	६२,७९६		
	स्थानिय सरकार र वित्तीय सेवा प्रदायकहरुको वार्षिक योजनामा समाबेशि दृष्टिकोण (लैंगिक दृष्टिकोण र वित्तीय सेवाका नयाँ साधनहरु) बारे सिकाई आदानप्रदान गर्ने		१	२६,४९२	२६,४९२		(

२४	स्थानिय सरकार तथा सरोकारवाला निकायहरू संग सिकाई आदानप्रदान कृयाकलाप गर्ने	कार्यक्रम					
२५	स्थानिय पालिकाहरूमा विचारित वित्तीय सेवा रणनीति निर्माण गर्न सहजीकरण गर्ने	पालीका	१	घघघघघ	१,१२,१६८		
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	इकाइ	संख्या	बजेट रु.	कैफियत		
	जलवायुमैत्री कृषि उत्पादनमा बढ्दि तर्फ						
१	कृषक जलवायु-पाठशाला बैठक सञ्चालन तथा तरकारी बीउ सहयोग	समूह	२५	३०९,३२५			

२	स्थानीय कृषि स्रोत व्यक्ति तथा ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरुलाई परिचालन	जना	५	१८३८९		
३	अनौपचारिक कृषि श्रमिक तथा कृषक सञ्जालहरुलाई संगठित गर्ने र सीमान्तकृत कृषकहरुको लागि पैरवी एवं वकालत	इमेन्ट	२	५३५८७		
	बजारमा पहुँच					

४	तरकारी संकलन केन्द्रका सरोकारवालाहरुसँग व्यवसायिक अन्तक्रिया बैठक	इभेन्ट	१	२२५५०			
	उद्यमशिलता विकास						
५	उद्यमीहरुको उद्यम विकास तथा व्यवसायिक योजना निर्माण सम्बन्धी तालिम	इभेन्ट	२	१३१११८			

६	सीपमा आधारित/ प्राविधिक तालिमहरु तथा प्रविधि सहयोग	जना	१५	२४२७८१.			
	तित्तमा पहुँच						
७	कृषक र वित्तीय संस्थाहरुसँग वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी अन्तर्रकिया बैठक						

८	सरकारी अनुदान तथा समावेशी प्रावधानका लागि वकालत तथा पैरवी	इभेन्ट	१	६२०९४.			
	लैससास तथा महिला सशक्तीकरण						
९	भेदभावपूर्ण समाजिक मूल्य र मान्यताहरूलाई कम गर्न सचेतनामूलक तालिम	समूह	१५	५४५५०.५			

१०	समूह-समूहमा सफल अभ्यासका सिकाई कार्यक्रम	इमेन्ट	१	२७७३६.५			
११	स्थानीय जनप्रतिनिधि तथा पदाधिकारीहरुसँग समन्वयत्मक बैठक तथा अन्तर्राष्ट्रिया	इमेन्ट	१	३७४९४.५			
	जम्मा			#####			
सहकर्मी समाज							
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	इकाइ	संख्या	बजेट रु.	कैफियत		
१	नागरिक सञ्चालको त्रैमासिक बैठक	पटक	४	४८०००			

२	द्वन्द्व पिडित महिलालाई लैङ्गिक तथा आर्थिक सशक्तिकरण तालिम	पटक	१	२५००००			
३	विविध राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवसहरु मनाउने	पटक	४	५००००			
४	नागरिक सञ्चालका सदस्यहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	पटक	१	५००००			

५	सामुदायिक अंकपत्र विधिको प्रयोगद्वारा स्थानीय सरकारसँग संयुक्त कार्य योजना निर्माण सम्बन्धी समीक्षा	पटक	१	२५०००			
	कर्मचारीको सेवा सुविधा	महिना	१३	३०२२७६			
६	Matching Fund FCA			१८०००.			
	जम्मा			#####			
Multipurpose Community Development Service							
Community Health and Education Project (MCDS)							
Multipurpose Community Development Service							
Community Health and Education Project							
Bhume R M 6 Rukum (East)							
Budget and Activity of FY 2081/082							
S.N.	Planned Activities	Events	Beneficiaries	Budget			
A1	Health & Sanitation (WASH)						
1	Outcome 1: Improved health condition of community through						
1.1	Output 1.1: Health institutions supported with basic medical						

1.1.2	Training to FCHV and Health group on effective function and general health topic (communicable and non-communicable disease, MCHC and nutrition, WASH, seasonal flue, STDs)	1	13	69,400		
	Total	1	13	69400		
1.2	Output 1.2: Delivered service and awareness on maternal,					
1.2.1	Awareness raising on Maternal Child Health Care, Adolescent health and Nutrition in SHG	1	150	70,100		
	Total	1	150	70100		
1.3	Output 1.3: Community people have access and knowledge on					

1.3.1	WASH awareness for community (waterborne disease, hand washing, personal hygiene and sanitation) at SHG	1	150	35,100			
1.3.2	WASH awareness (waterborne disease, hand washing, personal hygiene and sanitation) at Schools	1	220	57,300			

1.3.3	General health awareness training at SHG (mental health, STDs, reproductive health, women health, communicable and non-communicable disease)	1	150	47,100			
1.3.5	Oral health training at Schools	1	220	84,900			
	Total	4	740	224400			
1.4	Output 1.4: Schools managed Child Gender Disability (CGD)						
1.4.1	Repair and maintenance of school toilet with water and hand washing facilities	1	136	1,44,000			

1.4.2	Support in installing drinking water and hand washing system at school	1	136	2,24,000			
	Total	2	272	3,68,000			
Total of Health and Sanitation (WASH)		8	1,175	7,31,900			
A2	Education: School Support						
2	Outcome 2: Increased educational quality and opportunity						
2.3	Output 2.3: Trained School Management Committee (SMC)						
2.3.2	Orientation to PTA in role and responsibility	1	20	20,700			
	Total	1	20	20,700			
2.4	Output 2.4: School child clubs are formed/activated and						
2.4.1	Orientation on proper use and addiction of internet and technology (8-12 Class students)	1	150	12,100			
2.4.4	Facilitation to develop child club action plan	1	50	27,100			
	Total	2	200	39,200			
Total of Education: School		3	220	59900			
A3	Livelihood & Environmental Protection						
3	Outcome 3: Improved livelihood and adaptive capacity to						

3.1	Output 3.1: Mobilized SHGs in institutional development and				
3.1.2	Orientation on Saving and credit practice and financial literacy to SHG	1	150	39,500	
3.1.5	SHG Account Audit Training	1	30	16,100	
3.1.6	SHG Capacity Mapping and Monitoring workshops	1	150	38,100	
	Total	3	330	93700	
3.2	Output 3.2: Trained community people in income generation				
3.2.1	Professional vegetable farming training	1	20	2,46,700	
3.2.2	Goat rearing training	1	25	1,56,350	
3.2.5	Product value added training at SHG	1	25	45,350	

3.2.6	Non-farming vocational and skill development training (Micro enterprises development, market chain, etc.)	1	5	2,00,000			
3.2.7	Orientation on financial literacy Youth Clubs	1	30	8,710			
Total		5	105	657110			
3.3 Output 3.3: Supported community with training, seed fund,							
3.3.1	Workshop on SHG linkage process and scope of Cooperative (cooperative education)	1	30	34,000			
3.3.2	Central Committee formation in ward level	1	30	10,400			

3.3.6	Capacity Development and Refresher Training for Cooperative (Existing Cooperative in Kankri)	1	20	41,700			
	Total	3	80	86100			
3.4 Output 3.4: Trained community, youths and students on							
3.4.1	DRR Training at SHG with preparedness plan	1	150	71,100			
3.4.4	Training to SHG members on environmental protection	1	150	54,600			
	Total	2	300	125700			
Total of Livelihood & Environmental Protection		13	815	9,62,610			
A4	Gender Equality, Disability and Social Inclusion (GEDSI)						
4	Outcome 4: Strengthened protection and inclusion of women						
4.1	Output 4.1: Trained SHGs, youths and students on social						
4.1.1	Orientation on the civic role and responsibility among SHG members	1	150	59,100			

4.1.3	Training on different social issues (gender and caste based discrimination, disability, child protection, child marriage), civic roles and responsibility and legal rights at schools	1	150	22,600			
	Total	2	300	81700			
4.2	Output 4.2: Raised awareness in community through						
4.2.1	Community awareness Campaign against GBV, Women Rights, Child Rights, Gender Equality, Child marriage and harmful traditional practices in collaboration with child club, and SHGs	1	600	31,500			

4.2.2	Radio awareness Campaign on cross cutting issues (GBV, Women Rights, Child Rights, Gender Equality, Child marriage and harmful traditional practices, Financial literacy etc.)	1		35,000			
	Total	2	600	66500			
Total of Gender Equality, Disability and Social Inclusion		4	900	148200			
Total Budget of Activity		28	3,110	19,02,610			
KIDS Nepal							
strengthening Sustainable SRHR -Climate Resilient Health System							
Kapilavastu Integrated Development Services Project - KIDS Kapilavastu							
SRHR Program							
Planning for July 2024- June 2025							
SN	Planned Activities	Unit	Amount (Nrs)				
1	2.1 Community Health Unit/Outreach clinic	Health Unit/Outreach Clinic	24000				
2	2.2 Comprehensive RH camp in affected areas	RH camp	86900				
3	2.4 Stock pilng at LDMC	LDMC	125000				

4	3.1 Minimum Initial Service Package (MISP) training	Training	282933				
5	3.2 Long Acting Reversible Contraceptive (LARC) training	Training	109700				
6	3.3 Training on intersecting gender, SRHR and Climate change	Training	92500				
7	3.5 GBV training	Training	88939				
8	3.8. FCHV orientation program	Orientation	37000				
9	4.2 NLs community sessions	Sessions	79500				

10	4.3-Bi-annual review and reflection- 1 Day for NLs at palika level	R&R	29216				
11	4.5 Community Action for Disaster Response (CADRE) Training for 3 Days	Training	287100				
12	4.6 Engaging men and boys	Workshop	72658				
13	4.7 Community Health Score Board Exercise (CHSB)	Workshop	31250				
14	4.8 Review of Community Health Score Board Exercise (CHSB)	R&R	21000				

15	7.3 Coordination meeting and technical assistance for LDMC-Biannual	Meeting	12000			
16	8.1 Development of Local Adaptation Plan of Action	LAPA	400000			
17	8.2 Implementation of LAPA	LAPA	225000			
18	9 Orientation to HFOMC members	Orientation	53200			
19	11.5. LPAC meetings	Meeting	41500			
Total			2099397			
	हुरेङ-कार्स नेपाल					
क्रस	क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	बजेट		
१	विद्यालय शिक्षा सुधारका लागि समुदायसँग अन्तरक्रिया	गोटा	१	९९५००		

	विद्यालय शिक्षा सुधारका लागि विद्यालय व्यवस्थापन समिति, अभिभावक र सम्बन्धित नियकायको एक्यवद्धता ।	गोटा	१	३५०००			
	विद्यालय व्यवस्थापन समिति , अभिभावक र अन्तरसबन्धित सरोकारवाला निकायविच कार्यशाला गोष्ठी	गोटा	१	११०५००			
	विद्यालय शिक्षा सुधारको लागि समुदाय संलग्नता सभा	गोटा	१	१६८२५०			
	विद्यालयमा सञ्जाल गठन तथा स्टेशनरी सामाग्री वितरण ३ वटा	गोटा	३	१२६०००			
	विद्यालय युवा सञ्जाल गठन स्टेशनरी सहयोग तथा सचेतना कार्यक्रम २ वटा	गोटा	२	११४०००			

	५ विद्यालयमा भएका शिक्षण सिकाई सम्बन्धी आदानप्रदान कार्यक्रम	गोटा	१	१३८४००			
	६ विद्यालय शिक्षा सुधारका लागि मिडियाको प्रयोग	गोटा	१	५३१००			
	जम्मा			९१६७५०			
नेपाल महिला सामुदायिक सेवा केन्द्र							
क्र.सं	बजेट क्रियाकलाप	लाभान्बित संख्या	बजेट				
	१ स्थानीय महिला सूमह तथा प्रतिनिधिका साथै सरोकारवाला निकायहरूसँग सम्पर्क तथा समन्वय छलफल						
२	परियोजना टिमको लागि कार्यक्रमबाटे अभियुक्तीकरण तथा तालिम						
३	सामुदायिक शान्ति केन्द्र तथा कार्यालयको स्थापना र व्यवस्थापन						
४	कार्यक्रम टिम र महिला शान्ति पहलकर्ताहरूसँग मासिक वैठक						

	५ जिल्ला स्थित प्रमुख सरोकारवालाहरूसँग परामर्श बैठक तथा कार्यक्रमबारे अभिमुखिकरण			
	६ महिला शान्ति पहलकर्ताहरु तथा परियोजना टिमका सदस्यहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम			
७	प्रदेश स्तरीय संचालन समितिको बैठक संचालन			
८	यातना हिंसा तथा द्वन्द्व पीडित महिलाहरुको आवश्कता पहिचानका लागि छलफल तथा अन्तर्वर्ता			
९	भिकारियस आधात सम्बन्धि तालिम			
१०	व्याक्तिगत परिवारिक तथा सामुहिक मोनोसामाजिक परामर्श सेवाहरु	५००	५१११११११.१२	

	११ मनोसामाजिक सुस्वास्थ्य तथा हेरचाह सम्बन्धित अभियांत्रिकरणहरु		
	यातना हिंसा तथा द्रन्द पीडित महिलाहरुको आवश्यकतालाई हेरी १२ जीविकोपार्जन बालबालिका शिक्षाको लागि आर्थिक सहयोग र ती महिलाहरुको स्वास्थ्य उपचार सहयोग		
	सामुदाय शान्त केन्द्रताई सञ्चालिकरण गरि १३ समुदायस्तरमा एक साझा थलोको रूपमा विकसित गर्ने		
	महिला शान्ति पहलकर्ताहरु तथा १४ परियोजना टिमका सदस्यहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि		

	१५ महिला शान्ति पहलकर्ता हरुसँग मासिक बैठक तथा अन्तर्रिक्षयात्मक छलफल			
	१६ समान समस्या तथा तथा सवाल अन्तर्गतका महिलाहरुको समूहगत बैठक			
	१७ सवालगत पैरवी योजना सम्बन्धित बैठक तथा छलफल			
	१८ परियोजना पुनरागमन तथा मूल्यांकन(आन्तरिक बाह्य र समाज कल्याण परिषद)			